[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2014 года № 212

р. п.  Духовницкое

	О Порядке  предоставления проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых актов в прокуратуру Духовницкого района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Духовницкого муниципального района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых актов в прокуратуру Духовницкого района, согласно приложению.

2. Постановление администрации Духовницкого муниципального района 29.04.2010 года № 226 «Об утверждении Порядка предоставления проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых актов в прокуратуру Духовницкого района для проведения антикоррупционной экспертизы» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта Л. А. Белесову.

Глава администрации                                             В.И. Курякин

Приложение к
постановлению администрации Духовницкого муниципального района от 17.04.2014 года № 212

Порядок

предоставления проектов нормативных правовых актов и принятых

нормативных правовых актов в прокуратуру Духовницкого района

1. Специалистами администрации Духовницкого муниципального района разрабатываются проекты нормативно правовых актов.

2. Проекты нормативных правовых актов направляются на экспертизу должностному лицу администрации Духовницкого муниципального района, ответственному за проведение антикорруппионной экспертизы.

3 . После проведения антикоррупционной экспертизы должностным лицом администрации Духовницкого муниципального района, ответственным за проведение антикоррупционной экспертизы, проект нормативно правового акта, с заключением передается в отдел организационно-правовой работы и взаимодействию с муниципальными образованиями.

4. Отдел организационно-правовой работы и взаимодействию с муниципальными образованиями не позднее 10 дней до дня принятия данного нормативного правового акта направляет проекты, с заключением должностного лица администрации Духовницкого муниципального района, ответственным за проведение антикоррупционной экспертизы, в прокуратуру Духовницкого района.

5. Принятые нормативно правовые акты в течение 10 рабочих дней отделом организационно-правовой работы и взаимодействию с муниципальными образованиями направляются в прокуратуру Духовницкого района.

6. Ответственным за своевременное предоставление проектов нормативных правовых актов и принятых нормативно правовых актов является начальник отдела организационно-правовой работы и взаимодействию с муниципальными образованиями.